
D.D.S. N. 177 S/15    DEL 27.02.2019                                                              
                                                                REPUBBLICA ITALIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 15  DI  RAGUSA
Via Ducezio n. 2 – 97100 Ragusa

                                                                          *******

Oggetto:Nomina  del Consegnatario  e del  Sostituto- Consegnatario, dei beni mobili della Regione
                Siciliana in dotazione al  S.T.R.  n. 15 di Ragusa . 
                
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. n.2440 del 1923;

VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;

VISTA la L.R. 9 dell'8 maggio 2018 concernente l'approvazione del bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l'anno 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, pubblicato 
sulla G.U.R.S. n.21 dell'11.5.2018 — supplemento ordinario n.2;

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002 n.254 che approva il regolamento concernente le gestioni dei 
Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;

VISTA la circolare della Presidenza della Regione prot. 3599 del 16 giugno 2003 con cui vengono 
emanate le direttive per l'attuazione del D.P.R. 254/2002;

VISTA la  circolare  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  n.7  del  14  luglio  2004  che  contiene 
integrazioni  alle  disposizioni  della  circolare  della  Presidenza  della  Regione  prot.  3599  del  16 
giugno 2003;

VISTA la circolare n.16 del 30 novembre 2007, concernente  “Nuovo sistema di gestione e controllo  
della  contabilità  dei  beni  mobili  di  proprietà  della  Regione:  censimento  dei  consegnatari  e  avvio  della  
procedura informatica”; 

VISTA la circolare della Ragioneria Generale dello Stato del 22 maggio 2012 n. 18 che modifica la 
procedura relativa al passaggio di consegne tra Consegnatari;

VISTO il D.D.G. n. 95/Tur del 04.02.2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto Ing. Vincenzo 
Scattareggia l’incarico “ad interim” di  dirigente responsabile del Servizio Turistico Regionale n. 15 
di Ragusa con decorrenza 21.01.2019;

VISTO il D.D.S. n. 2357 del 03.10.2017 con il quale è stato conferito sino alla data del  04.10.2019 
l'incarico di Consegnatario dei beni mobili di questo S.T.R al Dott. Giuseppe Privitera, funzionario 
direttivo nato a Ragusa il 23.07.1957 c.f. PRV GPP 57L23 H163 D ;

VISTA la  nota  del  12  dicembre   2018,  assunta  al  protocollo  generale  al  n.  41480,  con  cui  il 
summenzionato  Dott.  Giuseppe  Privitera  ha  rassegnato,  per  ragioni  strettamente  personali,  le 
proprie irrevocabili dimissioni dall'incarico di Consegnatario dei beni mobili di  questo S.T.R.;

CONSIDERATO di  dover  prendere  atto  delle  suddette  dimissioni  e  per  l'effetto  revocare  la 
nomina  a  Consegnatario  del  Dott.  Giuseppe  Privitera,  funzionario  direttivo,  di  cui  al 
summenzionato D.D.S. n.2357 del 03.10.2017;



CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  contestualmente  alla  nomina  di  un  nuovo 
Consegnatario  dei beni mobili di questo S.T.R.;

RITENUTO pertanto di individuare per la carica di Consegnatario , la persona della sig.ra Maria 
Grazia Leggio, nata a Ragusa il 28.06.1959 c.f. LGG MGR 59H68 H163X, funzionario direttivo di 
questo S.T.R in possesso dei requisiti previsti dalla Circolare della Presidenza della Regione prot.  
3599 del 16 giugno 2003 di cui ai superiori punti del presente decreto;

CONSIDERATA altresì l'opportunità di riconfermare per la carica di sostituto- Consegnatario, la 
sig.ra Angelica Mirabella, nata a  Ragusa il 03.10.1958 c.f.  MRB NLC 58R43 H163K, funzionario 
direttivo di questo S.T.R in possesso dei requisiti previsti dalla Circolare della Presidenza della 
Regione prot. 3599 del 16 giugno 2003 di cui ai superiori punti del presente decreto,  al fine di 
garantire la continuità della funzione in caso di assenza o impedimento del Consegnatario;

DATO  ATTO che  gli  anzidetti  funzionari  direttivi  Sig.re  Maria  Grazia  Leggio e  Angelica 
Mirabella,  hanno  manifestato  la  loro  disponibilità  a  svolgere  rispettivamente  l'incarico  di 
Consegnatario  e sostituto-Consegnatario di questo S.T.R;

TUTTO ciò premesso:

DECRETA
Art.1-Per le motivazioni espresse in premessa,  di  revocare con decorrenza  28 febbraio 2019 la 
nomina di Consegnatario dei beni mobili di cui al D.D.S. n. 2357 del 03.10.2017 al  Dott. Giuseppe 
Privitera;

Art.2-di  nominare  per anni  tre,  con decorrenza  1 marzo  2019 la  summenzionata  sig.ra  Maria 
Grazia Leggio,  Consegnatario del Servizio Turistico Regionale n. 15 di Ragusa, con l'attribuzione 
dei compiti e delle responsabilità di cui agli articoli 10, 15 e seguenti del D.P.R. 254/2002;

Art.3-di  riconfermare  per anni tre,  con decorrenza 1 marzo 2019, la sig.ra  Angelica Mirabella, 
Sostituto-Consegnatario di questo Servizio Turistico Regionale n. 15 di Ragusa per tre anni, con 
l'attribuzione dei compiti  e delle responsabilità di cui agli  articoli  10,  15 e seguenti del D.P.R.  
254/2002 al fine di garantire la continuità della funzione in caso di assenza o  di impedimento 
temporaneo del Consegnatario;

Art.4-  di  definire,  entro  due  mesi  dalla  data  del  presente  provvedimento,  il   passaggio delle 
consegne dei  beni mobili in dotazione a questo S.T.R, tra Consegnatario uscente e Consegnatario 
subentrante, secondo le modalità previste dal D.P.R. 254/2002;

Art.5- di dare atto che la quantificazione dell'indennità di funzione, da corrispondere mensilmente 
al Consegnatario, verrà stabilita in sede di contrattazione Sindacale;

Art.6-di provvedere  alla pubblicazione del presente Decreto sul sito telematico istituzionale della 
Regione  Siciliana  –  Assessorato  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  –  ai  fini  dell'assolvimento 
dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 
n. 33/2013 e dell'art. 68 comma 5  L.R.  n. 21/2014.              

Art.7-di  provvedere,  ai sensi del D.P.R. 254/2002, alla comunicazione del presente decreto alla 
Ragioneria Centrale  Turismo;

Art.8-di provvedere alla notifica del presente decreto agli interessati ad ogni effetto di legge, nelle 
more della registrazione alla competente Ragioneria Centrale.

                                                                                                 Il  Dirigente Responsabile del Servizio 
                                    f.to  Ing.  Vincenzo  Scattareggia    


